
 
Skladovací a montážní podmínky pryžového kanálového  

těsnění KV KT4, KT5 a KTPO 
 

 
1. suché a tmavé skladovací prostory 
2. skladovací teplota: od 0 do +25°C,  
3. relativní vlhkost vzduchu 50 - 60% 
4. vyvarujte se umístění v blízkosti zdrojů tepla (radiátory, horkovodní potrubí, 
zdroje sálání tepla apod.) 
5. těsnicí materiály musí být chráněny před přímým slunečním světlem a před 
světlem umělým s vysokým podílem ultrafialového záření.  
6. těsnicí materiály mají být chráněny před proudícím vzduchem v ochranných 
obalech 
7. těsnění by se měla skladovat tak, aby nedocházelo v průběhu skladování k 
pnutí, deformacím, změnám délky a podobně 
8. rozbalení a použití těsnění by mělo probíhat v ten samý den, kdy dochází 
k implementaci těsnění. 
9. implementace pryžového těsnění se provádí za použití schválených maziv pro 
tento druh použití, např. Gleitmittel, tj. řádně natřít těsnění a dosedací hrdlo 
skruže. Je přísně zakázáno použití jakýchkoliv maziv na bázi ropy, např. motorové 
oleje a jiné tuky. 
 
 
Doporučená doba skladovatelnosti: 
12 měsíců v závislosti na výše uvedených podmínkách 
 

 
Ostatní skladovací podmínky jsou ustanoveny v normě ČSN 63 0001 (Pryžové 

výrobky. Uskladnění a ošetřování kaučuků a výrobků z pryže). 
 
Ve Starém Městě dne 1.1.2012 
 
 
 
 

KV components, s.r.o. 
Tovární 2157 

(areál panelárny) 
686 03 Staré Město 

IČ: 28262476 
DIČ: CZ28262476 

 


